
РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-1539/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

13.02.2017                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

 

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «Автократ» (далее – Заявитель) на действия ООО «Теплоснабжающая
компания МОСЭНЕРГО» (далее – Заказчик) при проведении запроса предложений
в электронной форме на поставку запчастей для автотранспорта Химкинского
филиала ООО «ТСК Мосэнерго» (извещение № 3160452988 на официальном сайте
Российской Федерации - www.zakupki.gov.ru (далее – Аукцион)),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Автократ» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


